



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

QUADRO-RESUMO DO PROCESSO DE COMPRA Nº
191.2025.SCOMS.1607819.2024.019699

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

INDEFINIDO
A LICITAR

RESUMO DESCRITIVO DO OBJETO

Formação de ata de registro de preços para aquisição de material de consumo voltado ao grupo de material de processamento de dados a serem disponibilizados pelo Almoxarifado, a fim de garantir a qualidade no atendimento das demandas das diversas unidades da Procuradoria-Geral de Justiça, por um período estimado de 12 meses.

DETALHAMENTO DO OBJETO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARTUCHO DE TONER, referência do fabricante 44973593BR, cor amarelo, para impressora multifuncional laser colorida OKIDATA OKIMC362W.	Unidade	50	R\$ 1.282,78	R\$ 64.139,00
2	CARTUCHO DE TONER, referência do fabricante 44973594BR, cor magenta, para impressora multifuncional laser colorida OKIDATA OKIMC362W.	Unidade	50	R\$ 1.220,17	R\$ 61.008,50
3	CARTUCHO DE TONER, referência do fabricante 44973595BR, cor ciano, para impressora multifuncional laser colorida OKIDATA OKIMC362W.	Unidade	50	R\$ 1.327,30	R\$ 66.365,00
4	CARTUCHO DE TONER, referência do fabricante 44973596BR, cor preto, para impressora multifuncional laser colorida OKIDATA OKIMC362W.	Unidade	50	R\$ 862,58	R\$ 43.129,00
5	CILINDRO DE IMAGEM ÚNICO, CMYK, referência do fabricante	Unidade	10	R\$ 1.584,33	R\$ 15.843,30

	44494201, para impressora multifuncional laser colorida OKIDATA OKIMC362W.				
6	ESTEIRA, TRANSFERÊNCIA, referência do fabricante 44472201, para impressora multifuncional laser colorida OKIDATA OKIMC362W.	Unidade	4	R\$ 1.656,68	R\$ 6.626,72
7	TONER, IMPRESSÃO, modelo MLT-D203U, cor preto.	Unidade	120	R\$ 311,68	R\$ 37.401,60
8	TONER, IMPRESSÃO, modelo MLT-D204L, cor preto.	Unidade	50	R\$ 231,06	R\$ 11.553,00
9	TONER, IMPRESSÃO, modelo MLT-D205E, cor preto.	Unidade	50	R\$ 271,50	R\$ 13.575,00
10	TONER, IMPRESSÃO, ref do fabricante código 51B4H00, cor preto, para impressora LEXMARK MX417DE.	Unidade	140	R\$ 1.110,02	R\$ 155.402,80
11	TONER, IMPRESSÃO, ref do fabricante código 56FBH00, cor preto, para impressora Lexmark MX522adhe.	Unidade	50	R\$ 1.685,48	R\$ 84.274,00
12	TONER, IMPRESSÃO, ref do fabricante código 60F0H00, cor preto, Lexmark 600HA, para impressora LEXMARK MX410DE.	Unidade	50	R\$ 586,72	R\$ 29.336,00
13	UNIDADE, FUSORA, referência do fabricante 44472601, para impressora multifuncional laser colorida OKIDATA OKIMC362W.	Unidade	4	R\$ 1.907,73	R\$ 7.630,92
14	UNIDADE, FUSORA, referência do fabricante M4070FR e M3375FD - JC91- 01023A SAMSUNG.	Unidade	10	R\$ 1.126,00	R\$ 11.260,00
TOTAL					R\$ 607.544,84

MODALIDADE SUGERIDA DE CONTRATAÇÃO		FUNDAMENTO LEGAL
	DISPENSA DE LICITAÇÃO	
	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO	
	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	
	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO	

X	A LICITAR	LEI 14.133/2021
----------	------------------	-----------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

- Valores informados de acordo com a pesquisa de mercado detalhada no Mapa Demonstrativo de Preços (doc. 1527624).
- Encaminhe-se à DOF para providências.



Documento assinado eletronicamente por **Anne Jakeline Carvalho das Neves, Chefe do Setor de Compras e Serviços - SCOMS**, em 25/04/2025, às 17:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1607819** e o código CRC **D7C11E73**.